
OBSAH

Místo začátku... ^

1999
Válka v Kosovu a Dřevíčská výzva 9
Patříme do NATO? ’ , ,
Sněmovna o Kosovu a Grégruv revitalizační plán 13
Krize v T V  Nova 15
Tykač poradcem ministra financí I 7
Velká koalice? 19
Temelín, daně a zákon o svobodě informací 21
Prosadili jsme snížení daní 23
Matiční a tiskový zákon 25
ODS proti EU 27
Vítězství v Kosovu a akce 1000 dnů pro EU 29
Jak dál ? Ve 4koal ic i ! 32
Evropský dvojblok KDU/US 34
Sněmovna: vláda škodí zemi 36
Nedůvěra vládě a tiskový zákon 38
Rok opoziční smlouvy a ohlášené změny ve vládě 40
Fischer senátorem ! 42
KDU konečně řekla 4koalici své ano 44
Změny ústavy podle ODS/ČSSD 46
Rozpočet a růst podpory komunistů 48
4koaliční Svatováclavská dohoda 50
Evropská zpráva 4koalice a zeď v Matiční 52
Nebezpečná vábnička duhové koalice 54
Duhová koalice podruhé 56
Nedůvěra vládě a odchod Marie Machaté 58
Kulatý stůl 61
Děkujeme, odejděte! 63
Zemřel Josef Lux 66
Rumi rezignoval, kongres ODS potvrdil opoziční smlouvu 
Rozpočet zamítnut, vznikne Politická rada 4koalice



2000
Chystá se prohloubení oposmlouvy 73
4koalice jednala s Děkujeme, odejděte 75
Aféra Helmuta Kohla, na obzoru nová dohoda ODS/ČSSD 77
Toleranční patent, ředitelem ČT Chmelíček 79
Co s Haiderem v rakouské vládě? 82
Zemanova ministerská rošáda 84
Jak iniciativy podpořily -  nepodpořily 4koalici 86
Projev na Republikovém shromáždění US v Brně 88
Kiihnl předsedou US, monopol Telecomu prodloužen 91
íránský kontrakt a odvolání Rady ČT 93
Prezident hájí speciální policejní útvary 95
4koalice se shodla na daňové reformě 98
1000 dnů v Hradci králové 100
4koalice u prezidenta, volební zákon ve Sněmovně 102
Nová rada ČT v režii ODS a ČSSD 104
Soud s Liborem Novákem a požadavky ODA 106
4koalice má senátní kandidátku, schválen zákoník práce 108
Snížení daní. ČSSD vzdává změny ústavy 110
Proč padl Motejluv trestní řád 112
Schválen nový volební zákon a principy financování obcí 114
Přímá volba prezidenta a jednání s EU 116
Novák osvobozen, vrací se téma kampeliček 118
Zrušení brněnské US, nucená správa v 1PB 121
Válka o IPB 124
Ekonomika roste, spor o neomezenou rychlost na dálnici 126
Vzniká 4koaliční program 128
Roste cena ropy, proč neprošel zákon o exekutorech 130
Parlamentní zpráva o IPB a program společně pro změnu 132
4koaliční deklarace, Motejl ombudsmanem 134
Padl Miloševič, privatizace ČEZ a milost pro novináře z MFD 136 
Roztržka s Rakouskem a „Konec rúže s ptákem“  139
Licence UMTS rukojmím jednání o rozpočtu 141



Daně. zákon o ČNB a „Dům na půli cesty“  l43
Kajínek, rezignace Tošovského a spor o definitivu
V  krajských volbách úspěch
Druhé kolo senátních voleb: totální vítězství! I5 I
V koalici s ODS, kdo bude předsedou Senátu I 53
Spor o nového guvernéra, KDU si vytvořila vlastní senátní klub I55 
Nepovedený handl v Senátu, otazníky nad lídrem 15g

2001
Příčiny krize v České televizi
Nový zákon o ČT nepřinesl změnu I55
Filip a Bubeník vězni Castrava režimu 167
Cyril Svoboda lídrem 4koalice 170
Pithartova mise, kdo bude ředitelem ČT? 172
Pilip na svobodě, ředitelem ČT Balvín I74
Spekulace o stínové vládě a sjezdu ČSSD 176
Další kolo války o TV Nova 178
O čem bylo Republikové shromáždění US 181
Kavan proti USA a financování stran 183
Televizní zákon a počítače do škol: obojí špatně! 186
Aféra Český dům a poprask kolem e-podpisu 188
Svoboda rezignoval, 4koalice pokračuje 190
Spor o Kalouska není sporem o principy, ale o vliv v KDU 192 
Mertlík a Kalousek rezignovali, prošel televizní zákon 194
Iluze nové strany 196
Volební zákon a rovná daň 198
Dopisové bomby, nový ministr obrany a nájemné 200
Návrhy made in Špidla: vyšší dávky a kvóty pro ženy 202
Rada ČT opět pod taktovkou oposmlouvy 205
Svoboda předsedou KDU, zvolena Rada ČT 207
Další rána projektu Internet do škol 209
BSE a den daňové svobody 211
Skandál s lustracemi a volební zákon 214
Prohrál jsem ale neodcházím 216
Slepá ulička majetkových přiznání 221
Co je  špatného na sněmovní zprávě o IPB 223
Schlingova arogantní kaše 225
Jsme ve válce... 227
Spojili se myslivci všech stran 229



Konsolidační poslanecká s. r. o. a eurovíkend US 231
Minulý týden v Japonsku 233
US vybrala kandidáty do voleb, Svoboda se omluvil Kalouskovi 235 
4koalice podepsala volební dohodu, DEU se sloučí s US 237
Balvín definitivním ředitelem ČT 239
Rozpočet schválen, policie stíhá právníka T V  Nova 241
Výročí 17.listopadu a černý čtvrtek ve Sněmovně 244
Druhé kolo reformy: ko lik bude úředníků 246
Spor o TV 3, velká Rada by měla odejít 248
4koaliční sponzoři: není co tajit 250
Volební zákon schválen, RRTV přežila 252

2002
Privatizace ČEZ, zdražení telefonů a sponzorské večeře 255
Dluh ODA: 4koaliční kostlivec 257
Podivné „řešení“  dluhu ODA 259
4koalice skončila, měl by j i  nahradit dvojblok 261
Referendum, imunita a nezávislí na kandidátce US 263
Grippeny, správní řád a preference Koalice 265
Zemanův sudetoněmecký kostlivec 267
Spor o soudce a rovná daň 270
Otevření svazků Stb a aféra NBÚ 272
Kampeličky, Institut totality a státní služba 274
Hlasování o „trojkách" a práce na volebním programu 276
Nervozita ve sněmovně a koaliční program 278


